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رئیس اتحادیه 
مواد پروتئینی 

بیرجند: گرانی و 
 نبود نهاده ها 

مهم ترین مشکل 
پیش رو ست و 

باید از مسئولان 
پرسید که چه 

تدبیری برای رفع 
آن دارند؟

معاون هماهنگی 
امور اقتصادی 

استانداری: هر 
2 روز یک بار 

کارگروه مرتبط 
کمیته زیر مجموعه 

کارگروه تنظیم 
بازار تشکیل   

که تصمیم های 
کارشناسی شده 

برای تعیین قیمت 
 گرفته  

می شود

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

رضایت مالکین و کشاورزان از مروج کشاورزی

روزنامه خراسان در شماره 3203 به تاریخ هفتم مرداد 1339در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: با برداشت محصول زمستانی جمع زیادی از 
مالکین و کشاورزان طبس که با راهنمائی های مروج کشاورزی بذر 
مرغوب تهیه و کشت نموده و محصول خوبی برداشت کرده اند ضمن 
اظهار رضایت از نامبرده همه روزه باداره ترویج مراجعه و ضمن درخواست 
آقای محمد تقی فخر مروج  از راهنمائیهای  تابستانی  بذر محصول 
کشاورزی استفاده مینمایند از موقع تاسیس موسسه ترویج در طبس 

کمکهای سودمندی بکشاورزان شده است.

آب در دل مسئولان تکان نمی خورد

پاسکاری توپ گرانی 
مرغ بین مسئولان

ضحی 

گرانی بی سابقه مرغ طی این روزها در حالی رقم خورده 
است که این کالا بعد از گرانی گوشت قرمز سهم بیشتری 
در سفره مصرف مردم دارد. قیمت مرغ در استان در 
حالی روی مدار افزایش قرار دارد که به طور معمول هر 
روز نرخی جدید از سوی فروشندگان اعلام می شود و 
روز گذشته هم قیمت هر کیلو از آن در مرکز استان به 

28 هزار تومان رسید.
 این در حالی است که مسئولان ستاد تنظیم بازار، 
سازمان صمت و جهاد کشاورزی همچنان از بیان علت 
گرانی مرغ خودداری و مدام توپ آن را بین هم پاسکاری 

می کنند و هر کدام دیگری را مسئول پاسخ گویی می 
داند.به گزارش خبرنگار ما، بر اساس اظهارات مرغداران 
و اتحادیه مواد پروتئینی منشأ اصلی مشکلات مرغ از 
گرانی نهاده ها سرچشمه می گیرد و مشخص نیست 
تا چه زمانی مردم باید شاهد روند انفجاری قیمت مرغ 

باشند؟
برابر این گزارش، روز گذشته در مراکز عرضه مستقیم 
هر کیلو مرغ 26هزار و60 و در مراکز خرده 28هزار 

تومان بود.
در این خصوص به سراغ رئیس اتحادیه مواد پروتئینی 
بیرجند رفتیم او هم دورخیزگرانی مرغ را از دو روز 
گذشته تایید کرد و گفت: گرانی و نبود نهاده ها مهم 
ترین مشکل پیش روست و باید از مسئولان پرسید که 

چه تدبیری برای رفع آن دارند؟
»زجاجی« در پاسخ به این که قرار است گرانی ها تا چه 
زمانی ادامه یابد؟ اظهارکرد که مشخص نمی شود اما 

خبر از ارزانی نیست.
خبرنگار ما برای پیگیری بیشتر سراغ سازمان صمت 
رفت که به سازمان جهاد ارجاع شد اما »عارفی نیا« 
مسئول روابط عمومی جهاد کشاورزی استان هم در 
پاسخ به علت گرانی مرغ گفت که دبیر ستاد تنظیم بازار 

استان سازمان صمت است باید از آن ها پیگیر باشید.
اما از آن جایی که سازمان صمت خبرنگار ما را به سازمان 
معاون  سراغ  به  بود،  داده  ارجاع  کشاورزی  جهاد 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 
رفتیم. »عابدی« در پاسخ به این که دبیری ستاد تنظیم 
بازار استان برعهده چه کسی است؟ این گونه پاسخ داد 
که برابر اعلام کارگروه تنظیم بازار کشور تا مرحله عمده 
فروشی نظارت ها بر عهده سازمان جهاد کشاورزی و 
از مرحله عمده فروشی به بعد بر عهده سازمان صمت 

است.
وی در پاسخ به این که با وجود روند افزایش قیمت مرغ 
در استان آیا ستاد تنظیم بازار برنامه ای برای تعادل 
ندارد؟ گفت: هر دو روز یک بار کارگروه مرتبط کمیته 
زیر مجموعه کارگروه تنظیم بازار تشکیل که تصمیم 
های کارشناسی شده برای تعیین قیمت گرفته می شود.
 ( گذشته  روز  زنده  مرغ  قیمت  که  کرد  تاکید  وی 
چهارشنبه( در استان از متوسط کشوری پایین تر بود و 

با 18هزار و   500تومان پایین ترین قیمت را داشتیم.

یادداشت 

علی نصیری خجسته
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قول معاون وزیر برای بیمارستان شمال بیرجند

معاون وزیر بهداشت قول داد در صورتی که بیمارستان شمال شهر بیرجند از سوی 
خیران به پیشرفت 40 درصدی برسد  وزارت بهداشت 60 درصد باقی مانده را 
تکمیل کند. نماینده بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس این خبر را از دیدار با 
معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح 
کرد و گفت: بیمارستان شمال شهر بیرجند از طرف خیّران در دستور کار است و 
در صورتی که 40 درصد آن توسط خیّران ساخته شود، وزارت بهداشت 60 درصد 
باقی مانده را تکمیل  و تجهیزات آن را تامین می کند. »خسروی« ادامه داد:کمبود 
نیروی انسانی در بیمارستان های استان به ویژه در  مرکز استان نیز مطرح شد که 
دکتر »تقوی نژاد «قول داد در اولین فرصت جذب و استخدام در دانشگاه علوم 
پزشکی سهمیه قابل توجهی به دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اختصاص یابد. به 
گفته وی،   تخصیص اعتبار 150 میلیارد ریالی برای آزمایشگاه ویروس شناسی و 
تجهیزات مورد نیاز این آزمایشگاه و همچنین تخصیص اعتبار تکمیل همراه سرای 
بیمار در مرکز استان از دیگر درخواست ها بود که معاون وزیر وعده داد این موارد در 
اولویت کمیته تخصیص اعتبار قرار گیرد. تامین 10 دستگاه آمبولانس، پرداخت 
کارانه، تجهیزات و معوقات و هزینه های بیمارستان های بیرجند و درمیان از دیگر 
موارد مطرح شده در این جلسه بود که دکتر تقوی نژاد دستور بررسی و اقدام داد. 
به گفته وی معاون وزیر بهداشت قول داد موضوع بیمارستان خوسف در کمیسیون 

بودجه پیگیری و برای تأمین اعتبار اقدام شود.

گرمای مهربانی در استان 
مدیرعامل مرکز جامع تحکیم خانواده خراسان جنوبی از راه اندازی پویش گرمای 
مهربانی در استان خبر داد و گفت: با توجه به فصل زمستان و برخوردار نبودن قشر 
نیازمند از لباس گرم و امکانات گرمایشی، با همکاری مرکز تخصصی رسانه یاران 
خراسان جنوبی، این پویش راه اندازی شد.»زرگر« با اشاره به این که در این خصوص 
6 دستگاه بخاری خریداری و تحویل خانواده های نیازمند شد، افزود: قرار است 200 
دست کلاه و شال گردن برای کودکان بالای دو سال در خانواده های نیازمند بافته 
شود و هفت نفر برای بافت رایگان اعلام آمادگی کرده اند. »کاظمی« مدیر اجرایی 
مرکز نیکوکاری تخصصی رسانه یاران خراسان جنوبی گفت: هدف از اجرای این 

طرح تامین لوازم گرمایشی و لباس گرم برای خانواده های نیازمند است.

  متاسفانه مدتی است به دلیل شرایط خاص و همه گیری 
ویروس کرونا ذخیره خونی کشور کاهش شدیدی یافته 
است که این موضوع چه ازنظر مصالح عمومی وچه  
اطمینان خاطر کادر درمان نیازمند توجه ویژه است و 
یاری مردم و مسئولان را طلب می کند. به نظر نگارنده 
یکی از علت های اصلی این معضل احتیاط اهدا کنندکان 

از سرایت ویروس در مراکزانتقال خون است و متولیان 
امر بایستی با روش های مناسب این احتیاط و ترس را 
به حداقل برسانند و شرایط را به گونه ای فراهم کنند تا 
کوچک ترین نقصی هم وجود نداشته باشد و اهدا کننده 
اطمینان یابد که هیچ موضوعی سلامت وی را تهدید نمی 
کند به عنوان نمونه می توان با حفظ پروتکل های بهداشتی 
به تجهیز و راه اندازی گروه های سیار از جمله اتوبوس 
خونگیری در شهر حتی به صورت مراجعه به منازل و ادارات  
یا کارخانه های حاشیه شهر اشاره کرد تا از این طریق به 
جلب اطمینان اهدا کنندگان کمک شود. در کنار این باید 
این موضوع نیز مد نظر قرار گیرد که اکنون در بسیاری از 
شهرستان های استان امکان اهدای خون وجود ندارد 
بنابرین برای این نقاط نیز می شود به گونه ای برنامه ریزی 
کرد که فرصت خون دهی برای متقاضیان این مناطق 

حتی با حضور تیم های سیار در روزهایی خاص از هفته و 
با اطلاع رسانی قبلی ایجاد شود. از سوی دیگر با توجه به 
نیاز بیماران کرونایی بستری در بیمارستان ها به  پلاسما 
می توان برای دریافت پلاسمای افرادی که از بیماری 
کرونا بهبود یافته اند خدماتی مثل چکاپ رایگان فصلی 
افراد خانواده به عنوان تشویق یا دیگر موارد مشابه را در 
نظر گرفت. افزون بر موارد یاد شده با توجه به کمبود مراکز 
انتقال خون در استان باید برای راه اندازی و تجهیز چنین 
مراکزی هم اقدام شود و می توان از کمک های مردمی با 
عنوان وقف یا نذر استفاده کرد که صد البته برای اجرایی 
شدن این موارد احتیاج گسترده ای به تبلیغ   از طریق 
جراید و فضای مجازی و رسانه ملی است که صد البته 
همت مسئولان بهداشتی کشور و استان و فراهم کردن 

شرایط مد نظر را در این موضوع خطیر طلب می کند.

کمبود خون، معضل این روزها

 رکورد زنی ویروس کشنده 
در استان طی 24 ساعت

قربانیان کرونا روی مرز 500

کرونا روز گذشته رکوردی دیگر از خود به جا گذاشت 
و در کنار ثبت 319 تست مثبت دیگر در استان، بر تن 

17 بیمار دیگر کفن مرگ پوشاند تا آمار قربانیان این 
ویروس مرگبار در خراسان جنوبی به مرز 500 نفر 

نزدیک شود. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
در شبانه روز گذشته از 452 آزمایش کرونا در استان 
319  آزمایش، مثبت بود که از این تعداد 60  نفر در 
بیمارستان ها بستری هستند و 259 نفر نیز نمونه 

گیری سرپایی شدند. دکتر »مهدیزاده« با بیان این 
که در مدت یاد شده با فوت 17 بیمار کرونایی آمار 
قربانیان به 498 نفر افزایش یافت، افزود:393 بیمار 
با علایم حاد تنفسی در بیمارستان های استان بستری 
276 نفر مبتلای قطعی  شده اند که از این تعداد 
کرونا هستند و 61 نفر در بخش مراقبت های ویژه 
 به سر می برند که حال عمومی 23 نفر وخیم است.

روغن اینترنتی
انصاری- داستان کمیابی روغن جامد موضوع 
امروز و دیروز نیست و قدمت چند ماهه در استان 
دارد. اواخر مرداد زمزمه کمیابی روغن جامد در 
بیرجند و به تبع آن در دیگر نقاط استان به گوش 
رسید، در ابتدا مسئولان وعده هایی را از قبیل 
مردم نگران نباشند و روغن در حال ترخیص 
است در حالی مطرح کردند که مردم در به در 
به دنبال روغن جامد بودند. در چند روز گذشته 
خبرنگار ما پیگیر آخرین وضعیت روغن شد که 
معاون سازمان صمت خبر از توزیع روغن جامد 
در یکی از فروشگاه های زنجیره ای داد و صحت 
این موضوع را برخی شهروندان با تشکیل صف در 
آن جا مطرح کردند. خبرنگار ما روز گذشته برای 
پیگیری بیشتر به سراغ چند فروشگاهی  رفت که 
مسئولان نشانی آن را داده بودند که در این مراکز 
هم خبری از روغن جامد نبود. به دنبال پیگیری 
باز هم به سراغ معاون صمت رفتیم او در پاسخ، به 
»خراسان جنوبی« گفت که هم اکنون روغن جامد 
فقط از طریق اینترنتی در دو فروشگاه آروین و 
سامینو به فروش می رسد.مدیر یک فروشگاه 
اینترنتی هم اظهارکرد که متقاضیان ابتدا باید 
اپلیکیشن فروشگاه را دریافت و سپس با نصب 
آن درخصوص ثبت سفارش اقدام کنند و هر نفر 
فقط می تواند یک بسته سفارش دهد.خبرنگار 
ما در یکی از فروشگاه های اینترنتی اقدام به ثبت 
سفارش روغن کرد که اعلام شد برای خرید روغن 
5 کیلویی جامد باید دو روغن مایع هم خریداری 
شود که قیمت آن 92هزار و900تومان می شود.

 گزارش خبری

تشدید یخ بندان شبانه
سرما و یخ بندان شبانه طی روزهای آینده تشدید 
می شود. کارشناس هواشناسی استان گفت: با 
ریزش هوای سرد از عرض های شمالی و نفوذ 
سامانه پرفشار جوی تا جمعه بر شدت سرما و یخ 
بندان شبانه در منطقه افزوده خواهد شد.به گفته 
»نخعی« آسمان استان امروز و فردا صاف تا کمی 
ابری همراه با وزش باد خواهد بود. وی افزود: 
در شبانه روز گذشته بارش پراکنده باران از ده 
محمد طبس به میزان 0/2میلی متر گزارش 
شده است.سربیشه با کمینه دمای 3 درجه زیر 
سفر سردترین و دهسلم با 22 درجه بالای صفر 

گرم ترین نقاط استان بودند.


